
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 미래전략과

부서: 미래전략과
정책: 지역발전전략(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역발전전략 추진 (단위:천원)

미래전략과 2,999,697 1,754,516 1,245,181

대 600,000 600,000 0

도 310,000 210,000 100,000

시 2,089,697 944,516 1,145,181

지역발전전략(일반공공행정/일반행정) 259,600 50,500 209,100

지역발전전략 추진 247,100 44,500 202,600

신청사 입지 선정 244,100 41,500 202,600

201 일반운영비 22,100 20,700 1,400

01 사무관리비 22,100 20,700 1,400

○제안서평가위원회 참석 및 심사수당
1,050 0 1,050

○제안서평가위원회 참석실비
350 0 350

207 연구개발비 221,000 19,800 201,200

01 연구용역비 221,000 19,800 201,200

○신청사 건립 기본계획 수립 및 타당성 조사
용역 201,200 0 201,200

시정 주요시책 업무추진(미래전략과) 12,500 6,000 6,500

시정시책 업무추진(공통)(미래전략과) 6,554 2,000 4,554

203 업무추진비 6,554 2,000 4,554

03 시책추진업무추진비 6,554 2,000 4,554

○시책사업 업무추진(국장)(공통)
4,554 0 4,554

시책사업 업무추진(부서)(미래전략과) 5,946 4,000 1,946

203 업무추진비 5,946 4,000 1,946

03 시책추진업무추진비 5,946 4,000 1,946

○시책사업 업무추진(국장)(부서)
1,946 0 1,946

속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자
유치)

820,061 558,061 262,000

도 310,000 210,000 100,000

시 510,061 348,061 162,000

통상교역 활성화 820,061 558,061 262,000

도 310,000 210,000 100,000

시 510,061 348,061 162,000

크루즈관광 활성화 추진 620,000 420,000 200,000

도 310,000 210,000 100,000

시 310,000 210,000 100,000

308 자치단체등이전 235,000 35,000 200,000

도 117,500 17,500 100,000

시 117,500 17,500 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 235,000 35,000 200,000

○크루즈 유치 마케팅(팸투어, 포트세일 등)
235,000 35,000 200,000

150,000원*7명

50,000원*7명

201,200,000원

4,554,000원

1,946,000원

235,000,000원
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부서: 미래전략과
정책: 속초항국제교역활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 통상교역 활성화 (단위:천원)

도 117,500 17,500 100,000

시 117,500 17,500 100,000

포트세일 강화 61,500 41,500 20,000

202 여비 25,500 5,500 20,000

03 국외업무여비 24,000 4,000 20,000

○속초항 포트세일 사업추진 국외여비
24,000 4,000 20,000

훈춘대표처 개소식행사 추진 42,000 0 42,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○훈춘대표처 개소식 행사 개최
10,000 0 10,000

202 여비 16,000 0 16,000

03 국외업무여비 16,000 0 16,000

○공무원 국외출장여비 16,000 0 16,000

301 일반보전금 16,000 0 16,000

08 민간인국외여비 16,000 0 16,000

○외부 초청인사 국외출장여비
16,000 0 16,000

미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역
및도시)

614,600 91,100 523,500

도시의 지속가능한 생활인프라 구축 614,600 91,100 523,500

도시기반구축의 수립 및 운영 68,600 45,100 23,500

201 일반운영비 28,600 25,100 3,500

01 사무관리비 28,600 25,100 3,500

○도시관리계획 결정 및 실시계획인가 공람·
공고료 21,000 17,500 3,500

207 연구개발비 40,000 20,000 20,000

01 연구용역비 40,000 20,000 20,000

○소규모 도시계획시설 변경 용역
40,000 20,000 20,000

속초 도시기본 및 관리계획 수립 500,000 0 500,000

207 연구개발비 500,000 0 500,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

○2030 속초 도시관리계획(재정비) 용역
500,000 0 500,000

미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역
및도시)

1,275,676 1,025,095 250,581

대 600,000 600,000 0

시 675,676 425,095 250,581

도시재생 전략 구축 364,676 114,095 250,581

도시재생 활성화 15,000 0 15,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

24,000,000원

10,000,000원

16,000,000원

1,600,000원*10명

3,500,000원*6회

10,000,000원*4회

500,000,000원
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부서: 미래전략과
정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생 전략 구축 (단위:천원)

○도시재생사업 스마트기술 지원사업 공모계
획서 작성 용역 15,000 0 15,000

도시재생예비사업(자체추가) 46,000 13,000 33,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○도시재생예비사업 국고보조금 정산수수료
1,000 0 1,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

○화채마을 주민통합 거점공간 공공요금
5,000 3,000 2,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○주민통합 거점공간(화채랑센터) 정비
30,000 0 30,000

도시재생 지원센터 운영 102,276 101,095 1,181

101 인건비 85,456 84,275 1,181

04 기간제근로자등보수 85,456 84,275 1,181

○속초시 도시재생지원센터 센터장 보수 48,672 47,491 1,181

ｏ급여 39,839 38,862 977

ｏ시간외근무수당 1,745 1,689 56

ｏ4대보험 4,671 4,538 133

ｏ노인장기요양보험부담금
197 182 15

영랑동 1지역(장사동 새마을) 도시재생 활성화 201,400 0 201,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○제안서평가위원회 참석 및 심사수당
1,050 0 1,050

○제안서평가위원회 참석실비
350 0 350

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○영랑동 1지역(장사동 새마을) 도시재생활성
화계획 수립 용역 200,000 0 200,000

15,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

39,838,500원

1,744,440원

43,263,000원*10.795%

43,263,000원*3.545%*12.81%

150,000원*7명

50,000원*7명

200,000,000원


